
 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Brtnice, 

příspěvková organizace 

 
 

 

 
588 34 Dlouhá Brtnice 84  

 

 

 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

o činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok 2021 / 2022



 

 

2 

 
Výroční zpráva školy za školní rok 2021/2022 

 
podle zákona 561/2004 Sb., paragraf 10, odstavec 3. 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Název školy:                 Základní škola a mateřská škola Dlouhá Brtnice, příspěvková organizace 

                                              součást – základní škola 

 

Adresa:                          588 34 Dlouhá Brtnice, Dlouhá Brtnice 84 

 

Kontakty:                      zs@dlouhabrtnice.cz, mobil: ZŠ - 723 106 075; MŠ - 602 441 676 

 

Právní forma:               příspěvková organizace  

 

Identifikátor zařízení: 650 012 453 

 

Zřizovatel:                    Obec Dlouhá Brtnice 

                                       právní forma: obec 

                                       IČO: 00373664 

                                       Adresa: 588 34 Dlouhá Brtnice, Dlouhá Brtnice 57 

 

Právní subjektivita: přiznána rozhodnutím zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice Zřizovací 

listinou s platností ke dni 1. 1. 2003. 

 

Charakteristika školy: malotřídní (jednotřídní) škola: 1., 2., 3., a 4. postupný ročník. 

 

Přehled oborů vzdělávání, školní vzdělávací program ve školním roce 2021/2022 
Školní vzdělávací program základní škola Dlouhá Brtnice. 

 

Součásti školy:  

1. Mateřská škola                            kapacita: 16 dětí                                      IZO: 150 012 501 

2. Základní škola                             kapacita: 40 žáků                                    IZO: 150 012 489 

3. Školní družina                             kapacita: 25 žáků                                    IZO: 150 012 497 

4. Školní jídelna  - výdejna             kapacita: neuvádí se                                IZO: 150 070 888     
 

Odloučené pracoviště školy:         588 34 Dlouhá Brtnice, Dlouhá Brtnice 1 

 

Škola nově zařazena do sítě škol: rozhodnutí MŠMT ze dne 1.6.2004, č.j. 17 854/04-21. 
 

Spádový obvod školy:                    Dlouhá Brtnice 

 

Výjimka:                                         Pro rok 2021/2022 byla škola bez výjimky. 

 

Údaje o školské radě: Ve školním roce 2021/2022 školská rada pokračovala ve své práci.  

 

 

 

mailto:zs@dlouhabrtnice.cz


 

 

3 

2. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU 

 

Personální zajištění vzdělávání a provozu: 

Mgr. Ivana Konečná – ředitelka, 38 let praxe v ZŠ. 

Lenka Bartoňová – vychovatelka ŠD, 41 roků praxe, zkrácený úvazek ŠD; 

                            – učitelka ZŠ, 11 roků praxe, zkrácený úvazek ZŠ. 

Yvetta Buláková – učitelka MŠ, studující učitelství MŠ, 1 rok praxe v MŠ. 

Martina Krčálová – učitelka MŠ, 27 let praxe, plný úvazek. 

Radka Štanclová – školnice MŠ a ŠJ, 2x zkrácené úvazky. 

Šárka Štefanová – školnice ZŠ, zkrácený úvazek. 

Hana Nováková – hlavní účetní, zkrácený úvazek. 

Aprobovanost učitelek v MŠ je 50%, v ZŠ 75%, v ŠD je 100%. 

BOZP – pan Jiří Vařeka, dohoda. 

GDPR – Ing. Marcela Syrová. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Martina Krčálová - Efektivní práce s portfoliem dítěte v MŠ. 

Yvetta Buláková - Stanovování hranic ve výchově dítěte předškolního věku. 

Ivana Konečná - Akce PHmaxy – online. 

Lenka Bartoňová - neúčastnila se. 

Radka Štanclová Hygienické minimum. 

 

 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH A TŘÍDĚ 

 

Údaje o žácích a třídě: 
Škola je organizována jako jednotřídní škola s 1. – 4. postupným ročníkem ZŠ.  

1. 9. 2021 nastoupilo na základní školu 12 žáků. Z toho do 1. ročníku nastoupili 3 žáci. Dne 8. 

3. 2022 byl přihlášen 1 žák z Ukrajiny do 2. ročníku. Školní rok poté absolvovalo a dokončilo 

13 žáků. 

Počet žáků k 1.9.2021:                           Počet žáků k 30.6.2021 

1.r. – 3                                                    1.r. – 3 

2.r. – 5                                                    2.r. – 6  

3.r. – 3                                                    3.r. – 3 

4.r. – 1                                                    4.r. – 1 

K zápisu do 1. r. na školní rok 2022/2023 přišlo 5 dětí. Odklad nebyl žádán. Ve školním roce 

2022/2023 by mělo nastoupit do prvního ročníku 5 žáků. Do ZŠ Stonařov nikdo neodešel.  

 

Údaje o dětech v MŠ: viz vlastní Výroční zpráva mateřské školy. 

 

Údaje o chování a výsledcích vzdělávání žáků: 

Na konci školního roku prospělo 13 žáků s vyznamenáním.  Bylo uděleno 13 pochval třídního 

učitele. Nebyla udělena žádná důtka z chování ani nebyla snížena známka z chování. Na 

tomto výsledku mělo z velké části vliv to, že žáci problémových rodičů přešli v loňském 

školním roce do ZŠ Stonařov. V tomto školním roce nebyla ze strany Vlády České republiky 

nařízena distanční výuka.   

Plavecký výcvik v tomto školním roce se obnovil.  

 

Škola v přírodě: na této škole není organizována. 

 

 

 



 

 

4 

Účast žáků v soutěžích:  
V tomto školním roce se žáci neúčastnili soutěží.  

 

Žáci cizích státních příslušníků:  

Od 8.3.2022 je na této škole zapsán jeden žák z Ukrajiny.  

 

Výsledky kontrolní činnosti: Ve školním roce 2021/2022 nebyla provedena školní inspekce.  

 

Prevence sociálně patologických jevů:  
Školní preventivní program se opírá o osobnostní rozvoj všech žáků, spolupráci s rodinou 

a spolupráci pedagogických pracovníků. Program se nerealizuje v podobě jednorázových 

akcí, ale je součástí výchovně vzdělávacího procesu v průběhu vyučování, přestávek a ve 

volnočasových a mimotřídních aktivitách. 

 

Provoz školy:          ZŠ:    07:10 – 12:10 hodin 

                                 ŠD:   12:10  – 15:30 hodin  

                                  

Stravování:  

Svačiny si žáci základní školy nosí z domova. Obědy mají žáci základní školy zajištěny 

v jídelně – výdejně v mateřské škole (v rámci školní družiny). Tyto obědy pro žáky základní 

školy a zároveň svačiny a obědy pro děti z mateřské školy se dovážejí ze ZŠ a MŠ Stonařov. 

 

Pitný režim:  

Od 1.9.2014 je škola zapojena do akce Ovoce do škol a Školní mléko. Akce je dotována 

z finančních fondů EU, žáci ani škola nic neplatí. Ovoce do škol je organizováno tak, že 

každý žák má jednou týdně nárok na jeden kus ovoce, zeleniny, ovocného pití ap. Školní 

mléko je organizováno tak, že každý žák má jednou týdně nárok na jeden neochucený mléčný 

výrobek. Tyto akce pro naši školu zajišťuje firma Bovys, s.r.o. 

Zároveň mají žáci možnost kdykoliv si udělat vodu s ovocným sirupem do svých lahví. Paní 

učitelky dohlíží na to, aby žáci pravidelně pili. 

 

 

4. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 

Školní družina: 

Činnost školní družiny se řídí vlastním školním vzdělávacím programem a plánem činnosti. 

Paní vychovatelka Lenka Bartoňová má vždy v zásobě zajímavé pohybové, pracovní 

i výtvarné aktivity pro děti. V úterý probíhala výuka náboženství. Součástí vzdělávání ve 

školní družině byla společná četba. 

Ve školní družině bylo k 1.9.2021 zapsáno 12 žáků. 

 

 

5. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ VYBAVENÍ ŠKOLY 

 

Materiálně technické vybavení školy: 

Bylo zakoupeno instruktážní video pro děti – Zvládneme to s Kačkou: odběry a test Covid 19 

pro školy. Pro paní učitelky a žáka z Ukrajiny bylo zakoupeno „překladatelské pero“.  

Byla zaplacena roční licence výukových programů od firmy Silcom. Pro finanční náročnost 

minulého školního roku nebylo v tomto školním roce nic nového zakoupeno, kromě běžných 

údržbových a udržovacích věcí. 

I tak je škola je velice dobře vybavena pomůckami k vyučování z dřívějších dob.  



 

 

5 

Správcem školní sítě byl pan Ing. František Konečný, který zároveň zajišťoval zveřejňování 

aktualit školy na webových stránkách školy. 

 

Žákovská školní knihovna:   

V tomto školním roce nebylo do žákovské knihovny nic zakoupeno. Škola je od loňského 

školního roku vybavena tak, že každý školní rok lze číst jiné knihy při společné četbě tak, že 

se obmění jeden krát za pět let a ještě se nestihne přečíst všechno.  

Do učitelské knihovny nebylo nic zakoupeno. Pro potřeby učitelek byly zakoupeny některé 

pracovní sešity. 

 

Do školní družiny jsme odebírali časopis Informatorium. 

 

Mateřská škola odebírá tyto časopisy:  

- Poradce ředitelky mateřské školy 

- Sluníčko 

- Méďa Pusík 

- Báječná školka 

 

Ovocné stromy na školní zahradě byly pokáceny pro výstavbu nové mateřské školky. 

O údržbu okolí školy se staral zaměstnanec obce pan David Bruner a pan Richard Fišer. Pan 

Oldřich Svoboda provedl údržbu plynového kotle. Byla provedena revize elektrické instalace 

a hromosvodů. Drobné opravy zajišťoval pan Ing. František Konečný.  

 

 

6) OSTATNÍ AKTIVITY ŠKOLY 

 

Mimovyučovací aktivity: Římsko-katolické náboženství navštěvovali 3 žáci.  

 

Aktivity pro dospělé: V tomto školním roce místní ženy pod vedením paní Boženky 

Svobodové 2x týdně cvičily ve školní tělocvičně. 

 

Mimotřídní akce:  

 

září   - proveden cvičný poplach PO; 

- exkurze do Alternátoru v Třebíči; 

říjen   - sobotní výlet na kolech na Nepomuky – norování; 

- návštěva dopravního hřiště v Jihlavě; 

listopad - návštěva divadelního představení Jana Hrubce; 

- výtvarné tvoření s paní Olgou Lazárkovou; 

prosinec - návštěva Mikuláše, čertů a anděla; 

- vánoční besídka pro děti ve třídě; 

leden - nic; 

únor  - byl obnoven plavecký výcvik; 

březen  - výtvarné tvoření s paní Olgou Lazárkovou; 

- návštěva předškoláků v základní škole; 

- návštěva divadelního představení divadla Šikulka v MŠ; 

duben - zápis žáků do 1. ročníku roku 2022/2023; 

- výtvarné tvoření s paní Olgou Lazárkovou; 

- výlet na kolech na Den Země v Urbanově; 

květen  - návštěva divadelního představení Pohádka o pejskovi a kočičce v Horáckém  

  divadle v Jihlavě; 

- návštěva dopravního hřiště v Jihlavě; 



 

 

6 

červen - návštěva místní knihovny na obecním úřadě; 

- návštěva v kovárně u pana Antonína Kuly; 

- sportovní dopoledne v Pavlově; 

- školní vlastivědný výlet na zámek Jaroměřice nad Rokytnou a přehradu Dalešice  

  (projížďka parníkem s cestou za pokladem); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

                                                                                                                       
V Dlouhé Brtnici 31. 8. 2022.                                                                     Mgr. Ivana Konečná 

                                                                                                                                ředitelka  


